
令和７年６月 13 日 

各教育委員会教育長 殿 

各  学  校  長 殿 

各特別支援学校長 殿 

関   係   各  位 

                                       香川県女子体育連盟 

                                        会 長  中西 公子  

                                                         (公 印 省 略) 

令和 7 年度 表現・ダンスセミナーの開催について（ご案内） 
 

 紫陽花の候、皆様方におかれましては、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃先生方は、すべての児童・生徒の表現・ダンスへの興味・関心を高めるために、日々教材の工夫やご

自身の研修にご尽力されていると思います。ダンスを踊る、創る、観る経験の少ないことが、ダンス指導に

ご苦労されているひとつの要因になっていると感じている先生方も多いのではないでしょうか。今回の研修

では、昨年オリンピックで話題となったブレイキンに挑戦します。音楽に合わせて、身体全体を使って踊る

ダンスを楽しむことで、指導にも生かせる研修となっております。 

つきましては、貴管下及び貴校職員の参加につきまして、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。また、

ここ数年、男性の指導者の参加も増加しておりますことを申し添えさせていただきます。 

 

記 

 

１ 目 的     昨年オリンピックで話題となったブレイキンに触れ、リズムにのって自由に踊るダンスや動 

きを創る楽しさを味わえる研修をすることにより、指導者の資質の向上を図る。 

 

２ 主 催   香川県女子体育連盟 

 

３ 後 援   香川県教育委員会   高松市教育委員会  （予定） 

 

４ 日 時   令和７年７月３１日（木）  

午前の部  ９：３０～１２：００ （受付  ９：００～） 

          午後の部 １３：００～１５：３０  （受付 １２：３０～） 

 

５ 場 所   高松市総合体育館 武道場 

高松市福岡町四丁目３６番１号    TEL 087-822-0211 

 

６ 対 象   保育所・幼稚園・小学校指導者 

中学校・高等学校・特別支援教育諸学校・大学・一般社会体育指導者 

＊ １日参加することも可能です。興味のある時間にご参加下さい。 

＊ 男性の方も参加できます。 

 

７ 内 容   午前の部（中・高・大学・一般向け） ・ 午後の部（幼・小向け） 

         音楽に合わせて身体を動かしながら表現していくダンスをブレイキンという動きを通し

て楽しみます。それぞれの校種に応じて、アクロバティックな動きも含まれるブレイキン的

な動きを使った表現方法を学びます。 

初めてブレイキンをする方も、大歓迎です。みんなで、ブレイキンを楽しみましょう。 

 

８ 講 師   赤堀文也先生 Hal（プロダンサー、埼玉大学非常勤講師） 

 

９ 申込方法  右記の QR コードもしくは、下記の URL から申込をお願いします。 

https://forms.gle/xvwr7XhCNKNeQcyE7 

        参加費は、当日集金します。 

        締め切り 令和７年７月２４日（木） 

（ご不明な点は、事務局までお問い合わせください。） 

 申込ＱＲコード 



 

10 参加資料代 会  員      半日 １，５００円   １日 ２，５００円 

        一  般      半日 ２，５００円   １日 ４，０００円 

 

         

11 その他 

   香川県女子体育連盟ホームページ http://apew-kagawa.com/に連絡事項や変更事項を記載していく  

予定です。 

   ご確認をお願いします。 
 

12 問い合わせ先 

   香川県女子体育連盟 事務局 

      香川大学教育学部附属坂出小学校   安岐 美佐子 

       坂出市文京町二丁目４番２号   TEL ０８７７－４６－２６９２ 

              

 

 

 

 

 

http://apew-kagawa.com/

